
UCHWAŁA Nr XIX/218/2020 
Rady Miasta Bolesławiec 

z dnia 20 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVI/124/07 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 listopada 2007 r. 
w sprawie opłaty prolongacyjnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) i art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 900, 924, 1018, 1495, 1520, 1556, 1649, 1667, 1751, 1818, 1978 i 2200 oraz z 2020 r. 
poz. 568 i 695, M. P. z 2019 r. poz. 746 i 747) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1.  W uchwale  Nr XVI/124/07 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie 
opłaty prolongacyjnej (Dz.Urz. Woj. Doln. z 2007 r. nr 296, poz. 3872) wprowadza się następujące 
zmiany, po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

„§ 2a. Opłaty prolongacyjnej, o której mowa w § 1 nie nalicza się w sprawach ulg w spłacie 
zobowiązań podatkowych powstałych w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego, 
stanu epidemii i innego w związku z zakażeniem wirusem SARS-Co V 2.”.. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

UrzędowymWojewództwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2020 r. 
 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Jarosław Kowalski 
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Uzasadnienie

Zgodnie z art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U.
z 2019 r., poz. 900 ze zm.) rada gminy może wprowadzić opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty
lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych.

Wprowadzenie przez Ministra Zdrowia na obszarze całego kraju od dnia 12 marca 2020 r. stanu
zagrożenia epidemicznego, a następnie od dnia 20 marca 2020 r. do odwołania ogłoszenia stanu epidemii
w związku z zakażeniem wirusem SARS-CoV 2 oraz wejście w życie rozporządzeń Rady Ministrów
w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu
epidemii w sposób znaczący utrudnia funkcjonowanie większości przedsiębiorstw.

Wobec powyższego zaistniała potrzeba wprowadzenia na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec
konkretnych rozwiązań mających na celu przeciwdziałanie negatywnym skutkom gospodarczym tej
sytuacji.

Uchwałą wprowadza się § 2a, w którym odstępuje się od naliczania opłaty prolongacyjnej, gdy ulgi
w spłacie dotyczyć będą zobowiązań podatkowych powstałych w okresie obowiązywania stanu
zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii i innego w związku z zakażeniem wirusem SARS-Co V 2.

Jednocześnie proponuje się, aby niniejsze rozwiązania weszły w życie z pominięciem vacatio legis,
z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2020 r.

Zgodnie z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461), akty normatywne zawierające przepisy
powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie
czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy.
W uzasadnionych przypadkach akty normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie
w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego
wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na
przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego w dzienniku urzędowym.
Jednocześnie art. 5 ww. ustawy przewiduje, ze przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi
normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego
nie stoją temu na przeszkodzie.

Wskazanymi przepisami ustanowiona została zatem zasada obligująca do ogłaszania aktów
normatywnych z co najmniej 14 dniowym vacatio legis. Wskazano również wyjątki pozwalające na: 1)
skrócenie vacatio legis poniżej 14 dni, 2) pominięcie vacatio legis, 3) nadanie aktowi wstecznej mocy
obowiązującej. Przy czym decyzja o pominięciu vacatio legis lub o nadaniu aktowi wstecznej mocy
obowiązującej możliwa jest wtedy, gdy ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia
w życie aktu normatywnego i jednocześnie zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na
przeszkodzie.

Nie ulega wątpliwości, iż wobec nadzwyczajnych okoliczności jakim jest ogłoszenie stanu epidemii na
obszarze całego kraju, spowodowanej COVID-19 i wprowadzonymi w celu walki
z epidemią obostrzeniami, zagrożona jest płynność finansowa wielu przedsiębiorców,
a w konsekwencji także stworzonych przez nich miejsc pracy, zachodzi ważny interes państwa,
wymagający pominięcia vacatio legis.

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski
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